POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de sus atribuciones, y con arreglo a lo previsto en el artículo 4° del
Acuerdo 3971 y en el artículo 1° del Acuerdo 4148,

ACUERDA

Artículo 1°.- Fijar el valor del "Jus" conforme art. 9 de la Ley 14.967 con vigencia desde el 1° de diciembre de 2025 en la
suma de pesos cuarenta y cuatro mil setecientos setenta y cuatro ($44.774) y desde el 1° de enero de 2026 en la suma de
pesos cuarenta y cinco mil seiscientos sesenta ($45.660).
Artículo 2°.- Adecuar el valor del "Jus arancelario decreto Ley 8904/77" a partir del 1° de diciembre de 2025 en la suma de
pesos treinta mil quinientos noventa y ocho ($30.598) y a partir del 1° de enero de 2026 en la suma de pesos treinta y un
mil doscientos tres ($31.203), en consonancia con lo indicado en el ítem II de los considerandos del presente.
Artículo 3°.- Fijar la remuneración a la que aluden los arts. 266 y 267 de la Ley 24.522 a partir del mes de diciembre de

2025 en la suma de pesos dos millones trescientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos diecisiete con treinta y seis centavos